Congregatio pro Indice librorum.

QVia vero hæresis morbus Anima perniciosissimus ut cancer serpit, & filii tenebrarum Arcem Catholicæ veritatis omni machinationis genere oppugnant, libris præsertim hæresis veneno infectis promulgandis, aliisque noxia doctrina aspergendis, corrumpendisque, postulat a nobis pastoralis officii sollicitudo, ut vulpes dolosas, & lupos rapaces, ab ouili Christi omni Vigilantia arceamus.

mus. Quare vt Cardinalis, qui ad libros prouidendos, expurgandosue, delicti sunt, in ea cura diligenter, ac maiori cum fructu, versentur, has illis facultates tribuimus, vt librorū eiusmodi Catalagos, & Indices, aut olim, aut proxime confectos, eorumque regulas editas recognoscant, atque examinent certorum auctorum libros prohibitos, aut quouis modo in prioribus indicibus suspensos diligenter excutiant, & prout expedire iudicauerint, permittant libros qui post Indicē Tridentini Conc. iussu editum prodierunt, Catholica doctrina Christianorumque morum disciplinæ repugnantes expendant, & recognoscant ac (vbi nobis retulerint) nostra autoritate reiciant, hominum vero iniuria, & dolo deprauatos emendent eos libros, qui paucis erroribus reiectis, alioquin vtilis, studiosis esse possent expurgandi, atque corrigendi modum ineant, Indicesque expurgatoria conficiant, novos præterea libros approbandi, & imprimendi rationē præscribant Vniuersitatum Parisiensis, Bononiensis, Salamantin. Louanien. aliarumque probatarum studia ad librorum expurgationem, & correctionem excitent eaque diligenti operâ, & industriâ requirât. Permittimus quoque eidē Congregationi vt Theologis, Canonistis, aliisque peritis viris piis, atque idoneis etiã aliunde accertitis ad vniuersum hoc negotium Reipublice Christianæ tam in his temporibus necessarium adhibitis, eam ob rem tantum nec uero aliis, libros vetos tenendi, legendique etiam absque nostra licentia impertiatur facultatem.

Huius Congregationis Cardinales hisunt.

Marcus Antonius Columna episcopus Pæneftin.
 Hieronymus de Ruere. tit. S. Petri ad Vincula presbyter Car.
 Philippus de Lenon court. tit. S. Honorii presb. Card.
 Gulielmus Alanus tit. S. Martini in Montibus presb. Card.
 Afcanius Columna, SS. Viti, Modesti, & Crescentiæ diaconus Cardinalis,

Congregatio pro interpretatione, & executione Conc. Trid.

Deo autem Patri misericordiarum gratias agentes, qui in Oecumenico Concilio Trid. Spiritus S. lumine diffuso, Catholicam Veritatem omnibus patefecit, hereses nostrorum temporum confutauit, mores, & disciplinam restituit, eiusdemque Concilii decreta ab omnibus obseruari volentes, cum ad singularem Roman. Pontificis, auctoritatem tantummodo spectet, generalia concilia indicere, confirmare, interpretari, & vt vbi que locorum seruentur, curare, ac præcipere eorū quidem decretorum, quæ ad fidei dogmata pertinent interpretationem nobis ipsis reseruamus. Cardinalibus vero præfectis interpretationi, & executioni Concilii Tridentini, si quando in his, quæ de morum reformatione disciplina ac moderatione, & ecclesiasticis iudiciis, aliisque huiusmodi statuta sunt dubietas, aut difficultas emerferit, interpretandi facultatem (nobis tamen consultis) impartimur, & quoniam eodem Concilio Trid. decretum est, Synodos Prouinciales tertio quoque anno diœcesanas singulis annis celebrari debere id in executionis vsum ab iis quorum interest, induci eadem Congregatio prouidebit. Prouincialium vero, vbiuis terrarum illæ celebrentur, decreta ad se mitti præcipiet, eaque singula expendet, & recognoscet, Patriarcharum præterea Primatum, Archiepiscoporum, & Episcoporum, quibus Beatorum Apostolorum limina certo constituto tempore visitare alia nostra sanctione iussum est, postulata audiat, & quæ

quæ Congregatio ipsa per se poterit, ex charitatis, & iustitiæ norma expediat maiora ad nos referat, qui fratribus nostris episcopis (quantum cum domino licet) gratificari cupimus. Item ab iisdem præsulibus ecclesiarum exposcat, quæ ecclesiis eorum curæ, ac fidei commissis cleri, populiq; morum disciplina sit, quæ Concilij Tridentini decretorum, cum in omnibus tum præsertim in residentia munere exequutio, quæ item piæ consuetudines, & qui omnium denique in via domini sint progressus, ipsisque det literas ex formula præscripta in testimoniû obitæ per eas visitationis liminum Sanctorum eorundem Apostolorum. Habet itidem Congregatio auctoritatem promouendi reformationem cleri, & populi, ne dum in urbe, & statu ecclesiastico temporali, sed etiam in vniuerso Christiano orbe in ijs, quæ pertinent ad diuinum cultum propagandum, deuotionem excitandam, & mores Christiani populi ad præscriptum eiusdem Concilij componendos, atque ad rationes difficilimis his, perturbat sive temporibus necessarias conformandos, quæ vberius diuinæ misericordiæ vim in nobis sentiamus iustamque iram, atque animaduersionem effugiamus.

Huius Congregationis Cardinales hi sunt.

Ptolomæus Gallius Episcopus Albanen. Cardinalis Comen.
 Hieronymus Rusticucius tit. S. Susannæ Presbyt. Cardinalis.
 Antonius Carafa tit. SS. Iô. & Pauli Presb. Card.
 Fr. Stephanus B. nuccius tit. SS. Marcellini, & Petri Presb. Cardin. Aretinus.
 Hieronymus Mattheus S. Mariæ in Cosmedin diac. Cardin. Presb.

Congregatio pro grauaminibus subleuandis.

NEc vero paternus noster affectus, quem erga populos nobis & huic sanctæ sedi subiectos tanquam erga peculiare filios gerimus, eo contentus est, quod Deo auctore nostraque sollicitudine, publica pace, & tranquillitate perfruuntur, quodque de eorum utilitate, & quiete, multis alijs modis præstanda, & augenda assidue cogitamus sed eos etiam ab exactionum oneribus ob temporû interdum difficultates variasque publici boni rationes, a prædecessoribus nostris impositis, magnopere, quantum fieri poterit, cupimus subleuare. Quo circa nouam institutum Cardinalium Congregationem, vt quæcunque grauamina, vectigalium, pedagogorum, & tributorum cuiuscunque generis illa sint, eorumq; exigendi rationes, quæstorum iniurias, si quas adesse competerint, Commissariorum extorsiones iudicij forma plane postposita, mature audiat & cognoscat: atque si fieri posse videbitur, controuersias moderetur, & componat: Quod si rationibus hinc inde allatis, accurate, expensis res transigi nequiverit, eam totâ ad nos deferat, vt quod equum, & pium erit, eius congregationis consilio prudenter definire valeamus, causas vero in quibus iudicialis ordo requiritur proprijs iudicibus de iure decidendas relinquat. Qui autem a iudicibus senserint se grauatos, ad tribunalia, quæ his sunt ex antiqua institutione præposita, ac ad alia, vt moris est, iuris remedia confugiant.

Huius

Huius Congregationis Cardinales hisunt.

Prosper Sanctacrucius tituli Sancti Clementis Presbyt. Cardinalis.
 Io. Hieronymus Albanus tit. S. Ioannis Ante portam latinam Presb. Cardin.
 Vincentius Goneaga tit. S. Alexii Presb. Cardin.
 Henricus Caetanus tit. S. Pudencianę Presbyt. Cardin. S. R. E. Camerarius.
 Hieronymus Mattheius Sanctę Marci in Cosmedin Diaconus Cardinalis.

Congregatio pro vniuersitate Studij Romani.

Illud etiam cogitantes, quod literarum cognitio, liberalesque doctrine, & discipline quibus iuuentus in publicis Gymnasiis instruitur, & eruditur magnam Christianę Reip. (si cum pietate coniungantur) afferunt utilitatem, tunc enim Ciuitates, & Regna optime administrantur, cum sapientes, atque intelligentes gubernacula possident, ob eam sane causam Romani Gymnasii, eiusque vniuersitatis ornandę, & amplificandę curam merito gerimus, vnde, & ipsam vniuersitatem ab are alieno xxij. millium scutorum, & aliis pluribus oneribus subleuauimus, ac plane liberauimus, itaque vt illius rationibus quam optime prospiciamus, Cardinales quinque eidem Gymnasio, & vniuersitati, illiusque reformationi preficimus, quibus facultatem concedimus, vt cū opus fuerit, præclaros Theologię Magistros, Iurisconsultos egregios, & liberalium artium professores eximios vndecunque ad iuuentutem erudiendam euocent, qui morum integritate, eruditione, atque elegantia literarum non minus præsentent quam peritia, vsque docendi, assiduisque prælectionibus iuuenes instruant, vtque singulis scientiarum Magistris pro maritorum ratione, re tamen nobiscum aut cum successoribus nostris participata stipendium constituent In sæper cum in hac Alma Urbe nostra singulati Dei beneficio inter alias discentium Scholas Græcorum, Maronitarum, & Neophytorum ingenti Pontificum liberalitate, atque munificentia, erecta sint collegia, congruisque redditibus dotata, in quibus sacra Theologia liberalesque artes Hebraice, Græce, Arabice, & Chaldaice edocentur, eiusdem Cardinalibus iniungimus, vt horum collegiorum Alumnos ad literarum studia ardentiori animo complectenda quod ad fidei catholice propagationem, ac literarum ornamentum, & ingenia excolenda maxime pertinet, opportune pro eorum pietate, & prudentia, omni adhibito studio excitari curent. Denique cum in præcipuis Christiani Orbis partibus Sancta hæc Apostolica sedes, vt pia Mater insignes quasdam Vniuersitates, in quibus sacrarum literarum, legum, & Artium, præstantissima studia florent, olim in tutelam, & clientelam receperit suam, nimirum Parisiensem, Oxoniensem, Bononiensem Salamantinam, vt in eis scilicet ex apostolicę sedis protectione bonarum artium studio tanto maiori cum fructu, excolerentur nos, & illas ipsas, & ceteras Catholicas Vniuersitates paterna beneuolentia, complectentes, nec ipsam Oxoniensem quantum in nobis est, deferentes, sed ex intimo animi affectu ad matris gremium, & ad viam Salutis reuocantes, omnesque in iuno cordis affectu, & Summa beneuolentia prosequentes, ac sub nostra, Beat. Petri Apostolorum Principis protectione, iterum suscipientes, eidem Congregationi imponimus, vt earundem vniuersitatum, atque ad eas pertinentium negotiorum apud Sedem Apostolicam curam gerat, illarumque necessitates, nobis, successoribusque nostris ordine exponat,